ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINÁPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

Praça da Bandeira, 81, Centro - CEP: 49.270-000 – Cristinápolis/SE
Telefone: (79) 3542-1205 / 1270 –> E-mail: governo@cristinapolis.se.gov.br

PORTARIA Nº 19/2024

DE 24 DE JANEIRO DE 2024

RATIFICA A PORTARIA Nº 05/2024 QUE

DESIGNA PARA INTEGRAR O CONSELHO

TUTELAR DO MUNICÍPIO DE

CRISTINÁPOLIS JUNTO A SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

TRABALHO E CIDADANIA.

                   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS, Estado Federado de

Sergipe, no uso de suas atribuições legais e da competência conferida pela Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art.1°: DESIGNAR, o(a) S.r.(ª), JANDSON MACIEL DE SOUZA, portador(a) do CPF Nº

067.024.405-88 e RG Nº 2.278.545-0, para integrar o CONSELHO TUTELAR DE

CRISTINÁPOLIS, disciplinado pela Lei Federal Nº8.069, de 13 de julho de 1990; pela

Resolução nº 139, de 17 de março de 2010, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente-CONANDA, para o quadriênio 2024-2028, conforme termo de Posse de 10 de

janeiro de 2024.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de 10/01/2024

Art.3º- Fica revogada as disposições em contrário.

Art.4º-Cientifique-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 24 de janeiro de 2024

______________________________________

SANDRO DE JESUS DOS SANTOS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRISTINÁPOLIS

mailto:governo@cristinapolis.se.gov.br